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KẾ HOẠCH 

Xuất bản sách ảnh chủ đề “Nha Trang – Đất và Người” 

  

 

Căn cứ Thông báo số 799-TB-TU ngày 24/11/2023 của Tỉnh uỷ Khánh 

Hoà về việc kết luận của Thường trực Tỉnh uỷ tại buổi làm việc với Ban Thường 

vụ Thành uỷ Nha Trang về tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã 

hội, công tác xây dựng Đảng và công tác tổ chức Lễ kỷ niệm 100 năm ngày 

thành lập thị trấn Nha Trang;  

Căn cứ Thông báo số 09-TB/BCĐ ngày 09/11/2023 của Ban Chỉ đạo về 

kết luận của Thường trực Ban Chỉ đạo Lễ kỷ niệm và các hoạt động chào mừng 

100 năm thành lập thị trấn Nha Trang (1924-2025), 15 năm Nha Trang được 

công nhận là đô thị loại I trực thuộc tỉnh Khánh Hoà; 

Căn cứ Kế hoạch số 9527/KH-UBND ngày 16/11/2023 của UBND thành 

phố Nha Trang về việc tổ chức Lễ kỷ niệm và các hoạt động chào mừng 100 

năm xây dựng và phát triển thành phố Nha Trang (1924-2024), 15 năm Nha 

Trang được công nhận là đô thị loại I trực thuộc tỉnh Khánh Hòa (22/4/2009 – 

22/4/2024); UBND thành phố Nha Trang ban hành Kế hoạch xuất bản sách ảnh 

chủ đề “Nha Trang – Đất và Người”, như sau:   

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích  

- Ôn lại quá trình lịch sử hình thành và phát triển của vùng đất, con người  

Nha Trang, nhằm giáo dục truyền thống lịch sử, văn hóa; qua đó cổ vũ, động 

viên các tầng lớp nhân dân thành phố phát huy ý chí tự lực tự cường, khát vọng 

phát triển, ra sức phấn đấu xây dựng quê hương Nha Trang ngày càng giàu 

mạnh, văn minh, đời sống Nhân dân ngày càng phồn vinh, hạnh phúc. 

- Ghi nhận và khẳng định những thành tự to lớn của Đảng bộ, chính quyền 

và Nhân dân thành phố Nha Trang qua các giai đoạn lịch sử.  

- Là dịp để giới thiệu, quảng bá hình ảnh Nha Trang nhằm thu hút ngày 

càng nhiều khách du lịch, các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân tìm hiểu đầu tư, để 

thực hiện thắng lợi những nhiệm vụ, mục tiêu, định hướng phát triển của thành 

phố.  

2. Yêu cầu 

- Cuốn sách phải thể hiện được bao quát quá trình xây dựng, phát triển 

của vùng đất, con người Nha Trang qua các giai đoạn lịch sử.   
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- Đảm bảo tính chính trị, lịch sử, khoa học, chân thực, thẩm mỹ; hài hoà 

hình ảnh của các lĩnh vực.  

- Có lồng ghép phần chữ viết (tiếng Việt, tiếng Anh) giới thiệu về vùng 

đất, con người Nha Trang ở các thời kỳ lịch sử với hình ảnh minh hoạ.  

II. NỘI DUNG CỤ THỂ  

1. Thành lập Ban Biên soạn sách ảnh chủ đề “Nha Trang – Đất và 

Người”, gồm 10 thành viên:   

- Ông Nguyễn Sỹ Khánh, Phó Bí thư Thành uỷ, Chủ tịch UBND thành phố 

- Trưởng ban.  

- Ông Phan Thanh Liêm, Phó Chủ tịch UBND thành phố - Phó Trưởng ban.   

- Ông Nguyễn Chánh Thức, Giám đốc Trung tâm Văn hoá – Thông tin và 

Thể thao - Thành viên. 

- Ông Trần Khắc Thắng – Phó Trưởng Phòng Văn hoá và Thông tin – 

Thành viên.  

- Chủ biên cuốn sách (hợp đồng biên soạn).  

- Mời đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ.  

- Mời ông Trương Văn Hồng, Trưởng Ban Tuyên giáo Thành uỷ - Thành 

viên. 

- Mời đại diện lãnh đạo Sở Văn hoá và Thể thao.  

- Mời Chủ tịch Hội khoa học lịch sử tỉnh.   

- Mời Chủ tịch Hội Văn học nghệ thuật tỉnh.  

2. Thông tin về cuốn sách:   

- Tên sách ảnh: “Nha Trang – Đất và Người”.  

- Thời gian phát hành: Tháng 03/2024. 

- Đối tượng phát hành: Khách đến dự Lễ kỷ niệm 100 năm xây dựng và 

phát triển thành phố Nha Trang (1924-2024), 15 năm Nha Trang được công 

nhận là đô thị loại I trực thuộc tỉnh Khánh Hòa (22/4/2009 – 22/4/2024); lãnh 

đạo các phòng ban, đoàn thể thành phố… 

- Số lượng: In 1.500 cuốn, kích thước 23x25cm, dày 200 trang in màu 

giấy couche100gsm. Trang bìa: bìa cứng, in 4 màu.  

3. Đề cương cuốn sách:  

Cuốn sách thể hiện các giai đoạn lịch sử:  

- Nha Trang trong bản đồ Khánh Hoà xưa và nay (khoảng 5 ảnh); 

- Nha Trang buổi đầu lịch sử (khoảng 25 ảnh); 

- Cuộc kháng chiến chống thực dân Pháp (khoảng 25 ảnh); 

- Cuộc kháng chiến chống Mỹ, cứu nước (khoảng 25 ảnh);  
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- Nha Trang trong công cuộc đổi mới (khoảng 25 ảnh); 

- Nha Trang ngày nay (khoảng 45 ảnh).  

4. Kinh phí:  

Kinh phí thực hiện từ nguồn ngân sách thành phố năm 2024 giao cho 

Phòng Văn hoá và Thông tin.    

Dự kiến 770.000.000đ (Bảy trăm bảy mươi triệu đồng).  

        (Có bản dự trù kinh phí gửi Phòng Tài chính Kế hoạch thẩm định theo 

quy định)  

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố 

- Tham mưu quyết định thành lập Ban Biên soạn sách ảnh chủ đề “Nha 

Trang – Đất và Người”.  

- Liên hệ hợp đồng biên soạn, xuất bản cuốn sách (thực hiện thủ tục đấu 

thầu theo quy định pháp luật).   

- Lập dự trù kinh phí gửi Phòng Tài chính Kế hoạch thẩm định, trình 

UBND thành phố phê duyệt.  

- Chủ trì, theo dõi, tổng hợp kết quả thực hiện Kế hoạch này, báo cáo về 

UBND thành phố. 

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố 

- Tham mưu UBND thành phố đảm bảo kinh phí xuất bản sách ảnh chủ đề 

“Nha Trang – Đất và Người”.  

- Hướng dẫn cho Phòng Văn hoá và Thông tin thực hiện các thủ tục đấu 

thầu, đặt hàng xuất bản theo quy định pháp luật.  

 Trên đây là Kế hoạch Xuất bản sách ảnh chủ đề “Nha Trang – Đất và 

Người”; yêu cầu các đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.  

 
 

Nơi nhận: 
- Như mục III Phân công thực hiện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố; 

- Lưu: VT, VHTT. 

 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Nguyễn Sỹ Khánh   
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